digna memoria recensetur, Causa enim, cur c. Alaric, in rebus ab eo gestis sic aperitur.

Postquam Clotharius Burgundiae regnum obtinuit, Farulfum virum multa saeculi dignitate pollentem ob regia negotia curanda se ablegauit. Is a Rege Latere digressus eius iussa quam primum excoertur, vbi prope Senones venit, multa animi indignatione caput per-moueri, quod sanctus Antistes ei cum moneribus obuiam non proderet. Deinde intra urbem susceptus, totum vultu beatum virum intuebatur. Sed auduit ab eo: Oportet semper obedire magis Deo, quam hominibus. Sacerdotis est plerumque regere, & Principes sancti diuina praecpta docere: itaque par est illis ad eum potius accedere. Farulfus ita & furore percussus, multa ad Regem de sancto viro sal-sa retulit, aduult etiam opera negotij Medogisli, qui in sancti Remigij suburbio monasterium tenuit, sancti Episcopi locum occupare conabatur. Is ergo nescius viri regis aures incantantibus, Clotharius Rex commotus beatum Antistitem iubet exulare Vi-nemagi, qui est Neustriae pagus, vbi eam inualto conuertit se tradit, additque demum in ipsum opera sancti Ragnigisli Archidiaconi & sancti Vuinebandi reuocatum fuisse.

Quanto autem eum Rex Clotharius accepit desiderio, ista ibi si. b. dicitur: Letatur Rex & precere omnes gratulantur tanti Antistitis praesentia: contemplantur eum Rex, patate flexus, ad pedes eius humi prosternitur: veniamque ab illo deprecatur. Cernens vero eum afflictum, corpus eius macie confectum, caput intorsum, barbatoque minime rasam ob cumulatissimum abstinentiae rigorem: tremens & euilans Rex cum multo genitu eius miserris se regem faceret, & sancti viri delatoribus dira imprecatur: iubeatque eum honorifice tractari, contempnaque & barbata redderi. Postquam autem suus ei dolor reditus est, eius iterum voluit Rex conuulso interesse. Ibi sum, Christo agente, repentina conuersione cernere erat regem ex persecutore factum ministrum beati viri, & sui manibus ei cibum porrigentem, qui antea illi penuriam attulerat.

Rursus vero petens sui facinoris veniam, a sancto Episcopo lenatur e pulchre, multi a quo ei offert numerata Ecclesiae vsibus profutura, atque ita demum iubet eum ad suam urbem se recipere. haec enim de sancti Lupi ab exilio restitutione: ex quo discant sacerdotum cultores se esse debere iustitiae, & nihil remittere facie: dotalis constantiae timore Regum. Siquidem alterum de duobus sit necessarium fore, vt vel cedentes veritati Reges, & victi virtute, se (vt decet) subiciant sacerdotibus, vel si resiliant, obstinateque eisdem persequantur, parari sibi hac ex parte maiorem gratiam, & gloriosiore preparari coronam sacerdotes ipsi non dubitent, secundum illud Ambrosii in obitu Valentini: Felicium Episcopos persequantur Imperatores, quam diligant. Porro quod pertinet ad sanctum Lupum, vir mirificus egregia clauit sanctitate, inque edendis miraculis mite virtus eius enituit.